
令和７年７月吉日 

都区市町村教育委員会様 

幼 稚 園・こども園 長 様 

小中高等学校長様  

特別支援学校長様  

教育相談部担当者様 

教  職  員  様 

東京都学校教育相談研究会 

会 長  小泉 一弘 

  (世田谷区立山野小学校校長) 

 

令和７年度東京都学校教育相談研究会 校種別研究会〔幼稚園・こども園〕のお知らせ 

 

 盛夏の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 本年度の幼稚園・こども園校種別研究会を、下記の通り開催いたします。ぜひご参加

くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日程 令和７年９月１１日（木） １５時～１７時 

                  受付１４時４５分～ 

２ 会場 中央区立有馬幼稚園 

     中央区日本橋蛎殻町２－１０－２３   電話：０３－３６６６－７９９８ 

最寄り駅 半蔵門線 水天宮前駅 徒歩５分 

     日比谷線 人形町駅  徒歩８分 

     都営浅草線 人形町駅 徒歩１０分 

     都営新宿線 浜町駅  徒歩８分 

      

３ 内容 「気になる子どもへの接し方と保護者への伝え方」  

     

４ 講師 玉川大学教育学部 乳幼児発達学科 

大学院 教育学研究科    

教授 若月 芳浩氏 

 

問い合わせ先 認定こども園世田谷区立多聞幼稚園 

       副園長 藤田 雅美 

        電話  ０３－３４１３－７６１２ 

 

      E-mail  fujita102@mb.city.setagaya.tokyo.jp 

東京都学校教育相談研究会は 

都立高校、各区市町村立幼・小・中学

校の教員すべての方が会員です。 

皆さまのご参加をお待ちしています。 

mailto:fujita102@mb.city.setagaya.tokyo.jp


 

 

参加をご希望の方は、下記２次元コードよりお申込みください。 

その際に、以下のことをお知らせください。 

 

 ① 所属、お名前、メールアドレス 

 ② 職層（教諭、主任教諭、主幹教諭、副園長・副校長、園長・校長 等） 

 ③ 職務経験年数 

 ④ 若月先生に聞いてみたいこと、学びたいこと など 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当 認定こども園世田谷区立多聞幼稚園 

   副園長 藤田 雅美 

    電話  ０３－３４１３－７６１２ 

   E-mail  fujita102@mb.city.setagaya.tokyo.jp 

 今年の校種別研究会は・・・ 『気になる子どもへの接し方と保護者への伝え方』 

 今年の校種別研究会の講師は、若月 芳浩先生においでいただきます。 

 玉川大学教育学部の教授として、また、横浜にある四季の森幼稚園の園長として、現

場で長きにわたりご活躍されているご経験からのお話をたくさん伺えるでしょう。 

 そして演題にもある『気になる子どもへの接し方と保護者への伝え方』として、子育

てに関する保護者支援、地域の連携の重要性や専門機関の方法論をどのように教育・保

育に取り入れられるか等についてお話を伺うことができそうですね。 

 たくさんの先生方と共に学べることを楽しみにしております。もちろん、異校種の先

生方も大歓迎です！お申し込みをお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

申込方法  ＊９月７日〆切 


